uenti aut^a alia filis differre
 debet actionē r post tēp⁷ age-
 re. Ideo enī r dilatorie iste ex-
 ceptiōes appellanf. alioquin
 si intra tēpus egerint obiecta
 qz sit exceptio: neqz eo iudicio
 quicqz sequerent. ppter excep-
 ptione: neqz p⁷ tēpus oli age-
 re poterāt cū^b temere tē i iu-
 diciū deducebāt r cōsumebāt
 qua rōne rem amittebant

Hodie aut nō ita stricte hoc
 pcedere volum⁷: s; eū q̄ ante
 tēpus pactiōis vel obligatio-
 nis litez inferre ausus ē: zeno-
 niane^c cōstitutioni subiaccere
 cēsemus: quā sacratissim⁷ le-
 gislator de his qui tpe pl⁷ peti-
 erūt. ptulit. vt r inducias q̄s
 ipse actor spōte indulserit vel
 natura actionis cōtinet^d si cō-
 temserit in^e duplā habeant
 hi qui talē iniuriā^f passi sunt:
 r post eas finitas non aliter li-
 tē suscipiāt: nisi oēs expēlas lis-
 tis antea acceperint: vt actor
 res tali^g pena pterriti tēpora-
 litiū doceant obseruare. Pre-
 terea etiā ex psona sunt dila-
 torie exceptiones: quales sūt
 pcuratorie: veluti si per. m. li-
 tē aut mulierē^h agere quis ve-
 lit. Nā militib; nec. p. patreⁱ r
 matre vel vxore nec ex sacro
 rescripto pcuratorio noie ex-
 periri cōcedit: suis vero negoti-
 cis superesse sine offensa mili-
 taris discipline^k possunt.

- a Temporales aut alia similis conuenti. s. excep. con-
 uenti. scilicet vsqz ad quinquennium. veluti si quis sti-
 puletur id quod in vte: o est. vel fructus futuros vel to-
 mum certo loco edificari. vel cura rone esset ephesi da-
 re stipulatus. vt. ff. de. x. ob. l. interdum s̄m h; o.
- b Non temere. s. de ac. §. si quis agens. r. ff. de libe. le.
 l. non solum. §. si. r. l. de iu. si. l. iusta.
- c Zenoniane. scilicet grece cuius meminit. s. de ac. §. s; h;
 hec quidem.
- d Coninet. quod dic vt modo dixi. per. l. de x. obli-
 gatione interdum.
- e In duplum. sed videtur q̄ nullam patiatur penaz

vt. ff. de pe. here. q̄ si in diem. in prin. que est huic cōtra.
 Sed dic illam corrigi. vel melius dic q̄ ibi ad hoc soluz
 agebatur. vt eodem iure penes agentez haberetur quo
 erat apud defunctum. vnde non fuit plus petendum.
 f Iniuriā nō tñ talē ppter quā agere possent.

Cas vero exceptiōes que oliz
 pcuratorib; propter infamiā
 vel dantis vel ipsius pcurato-
 ris opponerant: cū in iudicijs
 frequentari nullo mō p̄peri-
 mus cōquiescere^l sancim⁷ ne-
 dum de his altercatur ipsius
 negotij disceptatio pteletur.

De replicatiōibus

Interdum euenit vt
 i exceptio que p̄ma fa-
 cie iusta videt tñ iniq̄
 noceat^m: qd̄ cū accidit alia alle-
 gatione opus ē adiuuandi ac-
 toris ḡta que replicatio voca-
 tur qz per eam replicat atqz re-
 soluit ius exceptiōis veluti cū
 pactus ē aliquis cuz debitorē
 suo ne ab eo pecuniā petat. de
 inde postea in p̄riuz pacti sūt
 id est vt creditori petere liceat
 si creditor agat: r excipiat debi-
 tor: vt ita temū cōdēnet si nō
 cōuenerit ne eā pecuniā credi-
 tor petat nocet ei exceptio. cō-
 uenitⁿ enī ita: nāqz nihilomi-
 nus hoc verū manet licet po-
 stea in contrariū pacti sunt: s; qz
 iniquū ē creditorē excludi:
 replicatio ei dabitur ex poste-
 riore pacto conuento. Rur-
 sus interdum euenit vt repli-
 catio que p̄ma facie iusta est
 inique noceat: quod cū accidit
 alia allegatione op⁷ ē adiuuā
 de rei ḡta q̄ duplicatio vocat.
 Et si rursus ea p̄ma facie iu-
 sta videatur: sed ppter aliquā